



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO do Município de Igaratá

ANO 02 – IGARATÁ, 04 DE JUNHO DE 2018 – EDIÇÃO 107

CRIADO ATRAVÉS DA LEI NO 1.883 DE 06 DE ABRIL DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DIRETA

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO 2018

Contrato Administrativo nº 02/2018. Processo nº 04/2018
Contratante: Câmara Municipal de Igaratá Contratada: Telefonica Brasil S/A CNPJ: 02.558.157/0001-62 Objeto: Prestação de serviços de telecomunicações nas modalidades STFC(Serviço Telefônico Fixo Comutado) e Banda Larga. Prazo: 12(doze) meses.
Vigência: 07/05/2018 a 06/05/2019. Valor mensal: R\$645,05. Valor Total: R\$ 7.740,60.

Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 e modificações posteriores.
Lei Complementar 147/2014.
Decreto Municipal nº 02 de 30/01/2015.
Data de assinatura: 07/05/2018.

EXTRATO DE ADITAMENTO - GASOLINA

3º Aditivo ao Contrato nº 01/2018
Contratante: Câmara Municipal de Igaratá Contratada: Auto Posto Portal de Igaratá Ltda, CNPJ 17.915.873/0001-27
Motivo: reajuste de preços autorizado conforme realinhamento de preços apresentado. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Objeto: Gasolina comum - preço corrigido: R\$4,199 (quatro reais cento e noventa e nove milésimos de centavos) conforme disposto na sub cláusula 2.2, preço praticado no varejo nas bombas. Ratificadas demais cláusulas do Contrato nº 01/2018.
Data de assinatura: 22/05/2018.
Efeitos Retroativos a: 14/05/2018.

Câmara Municipal de Igaratá.
Juliano Aparecido Galhardo Leite
Presidente

DEPARTAMENTOS

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Extrato de Contratos

Contrato nº 86/2018

Contratada: SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE ACESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA
Valor: 3.278,40
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA DOSIMETRIA DE RADIAÇÕES E CONCESSÃO DE DIREITO DE USO DE PORTA DOSIMETROS
Vigência: 12 MESES

Contrato nº 87/2018

Contratada: GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA EPP
Valor: R\$ 6.070,44
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE EM NOME DA CONTRATANTE
Vigência: 12 MESES

Contrato nº 88/2018

Contratada: PLANI JACARÉI DIAGNOSTICOS MEDICOS
Valor: R\$ 222.000,00
Objeto:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Qd. Cotada	Valor Unit	Valor Total
1	11.4448 - DOPPLER DE MEMBROS INFERIORES	serv	230	219,66	R\$ 50.521,80
2	11.4446 - ULTRASSONOGRRAFIA CERVICAL	serv	20	79	R\$1.580,00
3	11.4435 - ULTRASSON. DE ABDOMEN SUP.	serv	65	109,17	R\$7.096,05
4	11.4436 - ULTRASSON.DE ABDOMEN TOTAL	serv	410	138,83	R\$56.920,30
5	11.4438 - ULTRASSON.DE APARELHO URINARIO	serv	100	97,33	R\$ 9.733,00

6	11.4439 - ULTRASSONOGRRAFIA DE ARTICULAÇÃO	serv	40	97	R\$ 3.880,00
7	11.4437 - ULTRASSON.DE PAREDE DE ABDOME	serv	50	80,67	R\$4.033,50
8	11.4441 - ULTRASSON.DE PROSTATA VIA ABDOM.	serv	30	96,58	R\$2.897,40
9	11.4442 - ULTRASSONOGRRAFIA DE TIREOIDE	serv	20	78,96	R\$1.579,20
10	11.4447 - ULTRASSONOGRRAFIA INGUINAL	serv	20	78,93	R\$1.578,60
11	11.4440 - ULTRASSON. MAMARIA BILATERAL	serv	115	106,92	R\$12.295,80
12	11.4443 - ULTRASSONOGRRAFIA OBSTETRICA	serv	25	157,67	R\$3.941,75
13	11.4444 - ULTRASSON.PELVICA (GINECOLOGICA	serv	70	97,58	R\$ 6.830,60
14	11.4445 - ULTRASSONOGRRAFIA TRANSVAGINAL	serv	600	98,52	R\$59.112,00

valor total R\$ 222.000,00
Vigência: 12 MESES

Contrato nº 89/2018

Contratada: MARIA LUIZA PURISCO EUZEBIO CRUZ COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPOTE
Valor: R\$90.000,00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SUBSTITUIÇÃO DE MOLAS TRASEIRAS E DIANTEIRAS DE DIVERSOS CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS DA FROTA PERTENCENTE AO EXECUTIVO MUNICIPAL, CONFORME EDITAL E ANEXOS PREGÃO PRESENCIAL Nº18/2018
Quantidade: 1200
Valor Unitário: R\$75,00
Valor Total: R\$ 90.000,00
Vigência: 12 MESES

Contrato nº 90/2018

Contratada: LOCAMAI S SERVIÇOS EIRELI - EPP
Valor: R\$ 32.060,00
Objeto: AQUISIÇÃO DE 1.400 PACOTES DE 500 FOLHAS DE PAPEL SULFITE, MARCA DATAPEL
Vigência: 12 MESES

Contrato nº 91/2018

Contratada: NEUZA BARBOSA MACHADO MANDICO
Valor: R\$. 32.000,00
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS E RESPECTIVOS MONITORES PARA RECREAÇÃO E LAZER PARA AS CRIANÇAS DO MUNICÍPIO DE IGARATÁ
Vigência: 12 MESES

Contrato nº 92/2018

Contratada: L ROBERTO DA SILVA MECANICA EPP
Valor: R\$. 32.931,00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA PARTE ELETRÔNICA DOS ÔNIBUS DA FROTA MUNICIPAL.
Vigência: 12 MESES

ADITIVOS

9º ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2016 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0411/2016 – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2016 – PRORROGAÇÃO DE VIGENCIA

CONTRATADA: JOTERRA PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLENAGEM EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA, REFERENTE A MÃO DE OBRA E MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM, IMPLANTAÇÃO DE SARJETAS MOLDADAS "IN LOCO" CONCRETO 20 Mpa, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS PMSP E IMPLANTAÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO D=400 mm, IMPLANTAÇÃO DE BOCAS DE LOBO DUPLA, FAIXA DE PEDESTRES, PAVIMENTAÇÃO DE PASSEIOS EM BLOCOS DE CONCRETO SEXTAVADO, SINLIZAÇÃO HORIZONTAL, PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA NAS RUAS JOSE CANDIDO CAPELLI E RUA JOÃO BARBOSA DA SILVA – JD. ROSA HELENA, IGARATÁ/SP.
VIGÊNCIA: A vigência do presente termo aditivo será de 90 (noventa) dias a partir de 13/06/2018.

10º ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2016 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0412/2016 – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2016 – PRORROGAÇÃO DE VIGENCIA

CONTRATADA: JOTERRA PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLENAGEM EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA, REFERENTE À MÃO DE OBRA E MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM, IMPLANTAÇÃO DE SARJETAS MOLDADAS "IN LOCO" CONCRETO 20 Mpa, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS PMSP



**PREFEITURA
DE
IGARATÁ**

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO do Município de Igaratá

Criado através da Lei no 1.883 de 06 de abril de 2017

Expediente

Publicação Digital de Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Igaratá

Prefeito Municipal: Dr. Celso Fortes Palau

Secretária: Jucimara Ribeiro Brito

Assessoria de Imprensa:

Jornalista Responsável: Roberto Drumond Mello Silva – MTb 051 - DRT 31697/70 (MG)



IGARATÁ, 04 DE JUNHO DE 2018

E IMPLANTAÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO D=400 mm, IMPLANTAÇÃO DE BOCAS DE LOBO DUPLA, FAIXA DE PEDESTRES, PAVIMENTAÇÃO DE PASSEIOS EM BLOCOS DE CONCRETO SEXTAVADO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA NAS RUAS JOÃO BARBOSA MACHADO SOBRINHO E MARIA HELENA MARCONDES, CENTRO, IGARATÁ/SP.

VIGÊNCIA: A vigência do presente termo aditivo será de 90 (noventa) dias a partir de 13/06/2018.

DA ALTERAÇÃO: Fica acrescido o valor de R\$ 39.631,29 (trinta e nove mil seiscentos e trinta e um reais e vinte e nove centavos) e simultaneamente em que se faz a supressão no valor de R\$ 35.146,99 (trinta e cinco mil cento e quarenta e seis reais e nove centavos), conforme planilha elaborada pela Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Obras e Serviços de 18/05/2018.

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 32/2017 – TOMADA DE PREÇO Nº 001/2017 - PROCESSO Nº 000438/2017 – PRORROGAÇÃO DE VIGENCIA.

CONTRATADA: ELSKELSEN ARTEFATOS DE CIMENTO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA, REFERENTE A MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE INTERTRAVADO 16 FACES E DRENAGEM, IMPLANTAÇÃO DE SARJETAS MOLDADAS "IN LOCO" CONCRETO 20 MPA, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS, IMPLANTAÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO Ø600 MM, BOCAS DE LOBO DUPLAS E POÇO DE VISITA, EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E PASSEIOS EM PISO INTERTRAVADO, SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL E DISSIPADORES DE ENERGIA, NA RUA GUIDO D'AMORA, BOSQUE JAGUARI, IGARATÁ/SP.

DA PRORROGAÇÃO: A vigência do contrato se estenderá pelo prazo de 150 (cento e cinquenta) dias, retroativamente em 04/04/2018.

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 052/2017 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2017 - PRORROGAÇÃO DE VIGENCIA – REAJUSTE IGP-M/FGV

LOCADOR: JOSE MARIA DE FREITAS

OBJETO: LOCAÇÃO de um imóvel, sita a Rua Moacir Prianti Chaves, 105, Igaratá/SP, para a instalação do ESF (PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE FAMILIAR).

DA PRORROGAÇÃO: A vigência do contrato se estenderá por mais 90 (noventa) dias, com início em 16/05/2018 e término em 15/08/2018.

DO REAJUSTE: Fica pactuado o valor de R\$ 1.324,63 (um mil trezentos e vinte e quatro reais e sessenta e três centavos) conforme índice acumulado nos últimos 12 (doze) meses pelo IGP-M/FGV de -1.8953%.

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 161/2017 - CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 001/2017 - PROCESSO Nº 0001932/2017 – ADITAMENTO DE SUPRESSÃO. ENCERRAMENTO DO CONTRATO

CONTRATADA: COLINAZ ENGENHARIA EIRELI -ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA, REFERENTE A MÃO DE OBRA E MATERIAIS PARA FINALIZAÇÃO DO EDIFÍCIO DA CRECHE MUNICIPAL, SITO A RUA DA LIBERDADE, S/Nº, JARDIM ROSA HELENA, IGARATÁ.

DA ALTERAÇÃO: Fica suprimido o valor de R\$ 101.223,07 (cento e um mil duzentos e vinte e três reais e sete centavos), para o total restante do referido contrato, dando-se encerramento, conforme planilha elaborada pela Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, Obras e Serviços.

15º TERMO ADITIVO – PRORROGAÇÃO DE VIGENCIA – ALTERAÇÃO. CONTRATO DE GESTÃO Nº 01/2013 – PROC. ADM. Nº 216/2013.

INSTITUTO VALE SAÚDE – IVS

OBJETO: Gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde, por meio de contrato de gestão com Organização Social.

VALOR: O valor mensal do presente aditivo é de R\$ 241.114,62 (duzentos e quarenta e um mil cento e quatorze reais e sessenta e dois centavos).

VIGENCIA: Prorroga-se o presente contrato a contar da data de 21/05/2018 até 20/08/2018.

Igaratá, 27 de abril de 2018
CELSON FORTES PALAU
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO – 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº0035 /2017 – PROC. ADM. Nº001463 /2017

TERMO CONTRATUAL: 143/2017

CONTRATADA: COMERCIAL SANDALO LTD ME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRODUTOS DE LIMPEZA

ITEM 0005 BALDE MATERIAL PLÁSTICO, ALÇA EM ARAME GALVAN -	R\$ 2,90
ITEM 0025 LIMPADOR, DESINFETANTE E BRANQUEADOR PARA LIM -	R\$ 4,58
ITEM 0037 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, COMPOSTA POR FIB -	R\$ 51,00
ITEM 0060 VASSOURA GARI, 7 (SETE) FILAS, CEPA DE 40 CM, -	R\$ 13,50

ITEM 0067 BALDE MATERIAL PLÁSTICO, ALÇA EM ARAME GALVAN -	R\$ 2,90
ITEM 0087 LIMPADOR, DESINFETANTE E BRANQUEADOR PARA LIM -	R\$ 4,58
ITEM 0089 LIXEIRA RETANGULAR PRODUZIDA EM POLIPROPILENO -	R\$ 28,00
ITEM 0093 LUVA DE LÁTEX DE BORRACHA, NA COR LARANJA, FO -	R\$ 3,77
ITEM 0094 LUVA DE LÁTEX DE BORRACHA, NA COR LARANJA, FO -	R\$ 3,77
ITEM 0099 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, COMPOSTA POR FIB -	R\$ 50,00
ITEM 0100 PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 20 X 22 CM, ROLO CON -	R\$ 3,80
ITEM 0104 RODO COM CEPA PLÁSTICA, COM BORRACHA SINTÉTIC -	R\$ 2,70
ITEM 0106 RODO COM CEPA PLÁSTICA, COM BORRACHA SINTÉTIC -	R\$ 5,32
ITEM 0122 VASSOURA GARI, 7 (SETE) FILAS, CEPA DE 40 CM, -	R\$ 12,00
ITEM 0123 VASSOURA SANITÁRIA, TIPO LAVATINA COM CABO PL -	R\$ 1,25
VALOR TOTAL: 70.379,00.	
PRAZO: 60 DIAS	

TERMO CONTRATUAL: 144/2017

CONTRATADA:CCM COMERCIAL CREME MARFIM LTDA

ITEM 0044 RODO COM CEPA PLÁSTICA, COM BORRACHA SINTÉTIC -	R\$ 4,40
VALOR TOTAL R\$ 990,00.	
PRAZO: 60 DIAS	

TERMO CONTRATUAL: 145/2017

CONTRATADA: QUICKLOG TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI EPP

ITEM 0006 BALDE MATERIAL PLÁSTICO, ALÇA EM ARAME GALVAN -	R\$ 5,18.
ITEM 0007 BALDE MATERIAL PLÁSTICO, ALÇA EM ARAME GALVAN -	R\$ 9,64
ITEM 0008 BOTA DE BORRACHA, COR BRANCA, TAMANHO NºS 34 A -	R\$ 22,58
ITEM 0013 DESINFETANTE BACTERICIDA E LIMPADOR GERAL, LÍ -	R\$ 2,09
ITEM 0016 ESPONJA LÃ DE AÇO, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE AL -	R\$ 0,74
ITEM 0017 FLANELA, MEDINDO 50 X 30 NA COR AMARELA, COM -	R\$ 0,77
ITEM 0026 LIXEIRA RETANGULAR PRODUZIDA EM POLIPROPILENO -	R\$ 119,30
ITEM 0029 LIXEIRA RETANGULAR PRODUZIDA EM POLIPROPILENO -	R\$ 55,35
ITEM 0034 ODORIZADOR DE AMBIENTES E ELIMINADOR DE ODORE -	R\$ 7,81
ITEM 0036 PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, COM BAINHA, MEDI -	R\$ 1,85
ITEM 0039 PASSA CERA 30 CM COM CEPA EM MADEIRA E ESPUMA -	R\$ 4,43
ITEM 0057 VASSOURA COM BASE PLÁSTICA E CERDAS EM NYLON -	R\$ 6,58
ITEM 0065 ALCOOL LIQUIDO 46° INPM, PARA USO DOMÉSTICO -	R\$ 3,09
ITEM 0068 BALDE MATERIAL PLÁSTICO, ALÇA EM ARAME GALVAN -	R\$ 5,18
ITEM 0069 BALDE MATERIAL PLÁSTICO, ALÇA EM ARAME GALVAN -	R\$ 9,64
ITEM 0070 BOTA DE BORRACHA, COR BRANCA, TAMANHO NºS 34 A -	R\$ 22,58
ITEM 0075 DESINFETANTE BACTERICIDA E LIMPADOR GERAL, LÍ -	R\$ 2,00
ITEM 0078 ESPONJA LÃ DE AÇO, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE AL -	R\$ 0,74
ITEM 0079 FLANELA, MEDINDO 50 X 30 NA COR AMARELA, -	R\$ 0,77
ITEM 0080 FÓSFORO EM MADEIRA, PACOTE COM 10 CAIXAS COM -	R\$ 2,15
ITEM 0088 LIXEIRA RETANGULAR PRODUZIDA EM POLIPROPILENO -	R\$ 19,30
ITEM 0091 LIXEIRA RETANGULAR PRODUZIDA EM POLIPROPILENO -	R\$ 55,35
ITEM 0092 LUSTRA MÓVEIS LIMPADOR, RESTAURADOR DE BRILHO -	R\$ 6,59
ITEM 0096 ODORIZADOR DE AMBIENTES E ELIMINADOR DE ODORE -	R\$ 7,81
ITEM 0098 PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, COM BAINHA, MEDI -	R\$ 1,85
ITEM 0101 PASSA CERA 30 CM COM CEPA EM MADEIRA E ESPUMA -	R\$ 4,43
ITEM 0119 VASSOURA COM BASE PLÁSTICA E CERDAS EM NYLON -	R\$ 6,44
ITEM 0124 VASSOURA TIPO NOVIÇA, COM CEPA EM POLIPROPILE -	R\$ 4,49
VALOR TOTAL R\$ 36.927,92.	
PRAZO: 60 DIAS	

TERMO CONTRATUAL: 146/2017

CONTRATADA: MARIA DOLORES TEIXEIRA DOS SANTOS ME

ITEM 0011 COPO DESCARTÁVEL PRODUZIDO COM POLIESTIRENO E -	R\$ 88,00
ITEM 0012 COPO DESCARTÁVEL PRODUZIDO COM POLIESTIRENO E -	R\$ 70,00
ITEM 0023 LIMPA VIDROS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁST -	R\$ 5,50
ITEM 0073 COPO DESCARTÁVEL PRODUZIDO COM POLIESTIRENO -	R\$ 88,00
ITEM 0074 COPO DESCARTÁVEL PRODUZIDO COM POLIESTIRENO -	R\$ 70,00
ITEM 0085 LIMPA VIDROS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁST -	R\$ 5,50
ITEM 0115 SAPONÁCEO EM PÓ, LIMPADOR E DESENGORDURANTE -	R\$ 4,90
ITEM 0118 VASSOURA COM BASE PLÁSTICA E CERDAS EM NYLON -	R\$ 13,50
VALOR TOTAL R\$ 51.530,00	
PRAZO: 60 DIAS	
IGARATÁ, 31/10/201	

TERMO CONTRATUAL: 147/2017

CONTRATADA: FABRICIO DE RAMOS E CIA LTDA

ITEM 0004 AMACIANTE PARA ROUPAS, ACONDICIONADO EM EMBAL -	R\$ 6,17
ITEM 0064 ALCOOL ETÍLICO 46°, PERFUMADO COMPOSTO POR AL -	R\$ 4,74



PREFEITURA
DE
IGARATÁ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO do Município de Igaratá

Criado através da Lei nº 1.883 de 06 de abril de 2017

Expediente

Publicação Digital de Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Igaratá

Prefeito Municipal: Dr. Celso Fortes Palau

Secretária: Jucimara Ribeiro Brito

Assessoria de Imprensa:

Jornalista Responsável: Roberto Drumond Mello Silva – MTb 051 - DRT 31697/70 (MG)



ITEM 0066 AMACIANTE PARA ROUPAS, ACONDICIONADO EM EMBAL -
ITEM 0072 CERA LIQUÍDA AUTO BRILHO, PROTETORA CONTRA RI -
ITEM 0083 LAVA ROUPAS EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM -
ITEM 0086 LIMPADOR DE USO GERAL, ACONDICIONADO EM EMBAL -
ITEM 0090 LIXEIRA RETANGULAR PRODUZIDA EM POLIPROPILENO -
VALOR TOTAL R\$ 20.186,35
PRAZO: 60 DIAS

TERMO CONTRATUAL: 148/2017

CONTRATADA: RODRIGO TONELOTTO

ITEM 0002 ALCOOL ET' LICO 46°, PERFUMADO COMPOSTO POR AL -
ITEM 0009 CERA LIQUÍDA AUTO BRILHO, PROTETORA CONTRA RI -
ITEM 0014 ESCOVA COM BASE ANATÔMICA DE PLÁSTICO, COMPO -
ITEM 0018 FÓSFORO EM MADEIRA, PACOTE COM 10 CAIXAS COM -
ITEM 0020 LAVA - LOUÇAS E TALHERES, LÍQUIDO NEUTRO, TES -
ITEM 0042 RODO COM CEPA PLÁSTICA, COM BORRACHA SINTÉTIC -
ITEM 0043 RODO COM CEPA PLÁSTICA, COM BORRACHA SINTÉTIC -
ITEM 0046 SABÃO EM BARRA GLICERINADO, INDICADO PARA TEC -
ITEM 0056 VASSOURA COM BASE PLÁSTICA E CERDAS EM NYLON -
ITEM 0061 VASSOURA SANITÁRIA, TIPO LAVATINA COM CABO PL -
VALOR TOTAL R\$ 43.301,25
PRAZO: 60 DIAS

TERMO CONTRATUAL: 149/2017

CONTRATADA: TERRÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA

ITEM 0003 ALCOOL LIQUIDO 46° INPM, PARA USO DOMÉSTICO,-
ITEM 0015 ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO VERDE-AMARELA, F -
ITEM 0021 LAVA ROUPAS EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM -
ITEM 0022 LIMPA ALUMÍNIO 500 ML. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO LINE -
ITEM 0024 LIMPADOR DE USO GERAL, ACONDICIONADO EM EMBAL -
ITEM 0027 LIXEIRA RETANGULAR PRODUZIDA EM POLIPROPILENO -
ITEM 0028 LIXEIRA RETANGULAR PRODUZIDA EM POLIPROPILENO -
ITEM 0030 LUSTRA MÓVEIS LIMPADOR, RESTAURADOR DE BRILHO -
ITEM 0031 LUVA DE LÁTEX DE BORRACHA, NA COR LARANJA, FO -
ITEM 0032 LUVA DE LÁTEX DE BORRACHA, NA COR LARANJA, FO -
ITEM 0041 QUEROSENE PARA LIMPEZA: ILUMINANT, PONTO MÍNI -
ITEM 0045 SABÃO DE COCO EM PASTA, DESINCRUSTANTE, LIMPA -
ITEM 0047 SABONETE EM BARRA, ANTIBACTERIANO, ELIMINA 99 -
ITEM 0053 SAPONÁCEO EM PÓ, LIMPADOR E DESENGORDURANTE C -
VALOR TOTAL R\$ 52.335,75
PRAZO: 60 DIAS

TERMO CONTRATUAL: 150/2017

CONTRATADA: ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI

ITEM 0001 ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE, BACTERICIDA E DESIN -
ITEM 0010 CERA LIQUÍDA AUTO BRILHO, PROTETORA CONTRA RI -
ITEM 0019 HIPOCLORITO DE SÓDIO 1.000 ML 4,0% A 5,0%, FR -
ITEM 0035 PÁ COLETORA DE LIXO QUADRADA EM PLÁSTICO, MED -
ITEM 0038 PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 20 X 22 CM, ROLO -
ITEM 0040 PEDRA SANITÁRIA, COM SUPORTE PLÁSTICO E REDE -
ITEM 0049 SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS, FUNDO COM -
ITEM 0050 SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITROS, FUNDO COM -
ITEM 0051 SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS, FUNDO COM -
ITEM 0052 SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS, FUNDO COM -
VALOR TOTAL R\$ 45.166,80
PRAZO: 60 DIAS

TERMO CONTRATUAL: 151/2017

CONTRATADA:MMV COMERCIO E DISTRIBUIÇOES LTDA ME

ITEM 0077 ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO VERDE-AMARELA, F -
VALOR TOTAL R\$ 1.365,00
PRAZO: 60 DIAS

TERMO CONTRATUAL: 152/2017

CONTRATADA: DCB COMERCIAL EIRELI - ME

ITEM 0055 TOALHAS DE PAPEL INTERFOLHADA 02 DOBRAS, COMP -
VALOR TOTAL R\$ 9.045,00

R\$ 6,17
R\$ 10,84
R\$ 6,55
R\$ 3,46
R\$ 43,61

PRAZO: 60 DIAS

TERMO CONTRATUAL: 153/2017

CONTRATADA: J C B MATERIAIS LTDA-ME

ITEM 0033 LUVA DE TRICÔ NA COR BRANCA PIGMENTADA, TAMAN -
ITEM 0048 SACO DE ALGODÃO ALVEJADO 100% ALGODÃO, COM ME -
ITEM 0054 TOALHA DE ROSTO FELPUDA COM MEDIDAS MÍNIMAS D -
ITEM 0058 VASSOURA DE PELO ANIMAL MISTA, CEPA DE PLÁSTI -
ITEM 0059 VASSOURA DE PIAÇAVA , Nº 05, CEPA EM MADEIRA -
ITEM 0062 VASSOURA TIPO NOVIÇA, COM CEPA EM POLIPROPILE -
ITEM 0076 ESCOVA COM BASE ANATÔMICA DE PLÁSTICO, COMPO -
ITEM 0095 LUVA DE TRICÔ NA COR BRANCA PIGMENTADA, TAMAN -
ITEM 0103 QUEROSENE PARA LIMPEZA: ILUMINANT, PONTO MÍNI -
ITEM 0105 RODO COM CEPA PLÁSTICA, COM BORRACHA SINTÉTIC -
ITEM 0109 SABONETE EM BARRA, ANTIBACTERIANO, ELIMINA 99 -
ITEM 0110 SACO DE ALGODÃO ALVEJADO 100% ALGODÃO, COM ME -
ITEM 0116 TOALHA DE ROSTO FELPUDA COM MEDIDAS MÍNIMAS D -
ITEM 0120 VASSOURA DE PELO ANIMAL MISTA, CEPA DE PLÁSTI -
ITEM 0121 VASSOURA DE PIAÇAVA , Nº 05, CEPA EM MADEIRA -
VALOR TOTAL R\$ 14.351,50
PRAZO: 60 DIAS

TERMO CONTRATUAL: 154/2017

CONTRATADA: RIVALDO VALERIO NETO EPP

ITEM 0063 ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE, BACTERICIDA E DESIN -
ITEM 0071 CERA LIQUÍDA AUTO BRILHO, PROTETORA CONTRA RI -
ITEM 0081 HIPOCLORITO DE SÓDIO 1.000 ML 4,0% A 5,0%, FR -
ITEM 0082 LAVA - LOUÇAS E TALHERES, LÍQUIDO NEUTRO, TES -
ITEM 0084 LIMPA ALUMÍNIO 500 ML. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO LINE -
ITEM 0097 PÁ COLETORA DE LIXO QUADRADA EM PLÁSTICO, MED -
ITEM 0102 PEDRA SANITÁRIA, COM SUPORTE PLÁSTICO E REDE -
ITEM 0107 SABÃO DE COCO EM PASTA, DESINCRUSTANTE, LIMPA -
ITEM 0108 SABÃO EM BARRA GLICERINADO, INDICADO PARA TEC -
ITEM 0111 SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS, FUNDO COM -
ITEM 0112 SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITROS, FUNDO COM -
ITEM 0113 SACO PLÁSTICO PARA LIXO 30 LITROS, FUNDO COM -
ITEM 0114 SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 LITROS, FUNDO COM -
ITEM 0117 TOALHAS DE PAPEL INTERFOLHADA 02 DOBRAS - R
VALOR TOTAL R\$ 28.868,10

Igaratá, 04 de Junho de 2018
CELSON FORTES PALAU
PREFEITO MUNICIPAL

**Fique Atento nas
Notícias
de nosso Município!
Acompanhe
Igaratá
também
nas redes
sociais.**



**PREFEITURA
DE
IGARATÁ**

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO do Município de Igaratá

Criado através da Lei no 1.883 de 06 de abril de 2017

Expediente

Publicação Digital de Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Igaratá

Prefeito Municipal: Dr. Celso Fortes Palau

Secretária: Jucimara Ribeiro Brito

Assessoria de Imprensa:

Jornalista Responsável: Roberto Drumond Mello Silva – MTb 051 - DRT 31697/70 (MG)